(45) Κλαύδιος Πομπηϊανός. Hunc Quint' annu vocat Ammianus, lib. xix de Commodò: *Adeo ut post intestina pericula multa et varia, alter in amphitheatrali cavea, cum adfuturus spectaculis introiret, a Quintiano senatore, illicitæ cupidinis homine, ad debilitatem pene pugione vulneraretur.* Ita etiam hunc vocat Herodianus. At Lampridius et Xiphilinus Pompeianum cum Zonara nominant, Vide Henr. Valesium ad Marcellin.

millitabant, ob motam seditiōnem objurgati, mille quingentos sui ordinis in Italiam miserunt, quibus Romæ appropinquantibus Commodus obviam profectus: *Qua de causa venitis, inquit, commilitones? Qui cum respondissent, eo se adesse, quod Perennius ei insidiaretur, credidit ille, virumque illis dedit: a quibus excruciatu interit, cum magistratum modestissime et integerrime gessisset. Quo amoto, Cæsariani, quorum dux et auctor erat Cleander, nullo facinore abstinuerunt: impune omnia vendentes, et nihil non audentes, quod superbia et libido suavisset. Cleander vero a fortuna in altum sublatus, et donavit et vendidit senatorias dignitates, expeditiones, præfecturas, provincias, omnia denique. Ac nonnulli omnibus suis bonis ordinem senatorium redemerunt: ut de Julio Solone homine obscurissimo diceretur, eum bonis 599 adeptis in curiam relegatum esse. Consules in unum annum xxv designavit, quod nec ante nec post unquam factum est. Itaque pecunia undique colligenda magnas opes est adeptus, de quibus plurima Commodus et ejus concubinis donabat. Nihilosecius tamen in tanto fortunæ fastigio ignominiose periit. Nam cum annonæ penuria Romæ laboraretur, Dionysius Papyrius rei frumentariæ præfectus, eam magis coarctavit: ut Cleander, tanquam ob furta malorum auctor et invisus populo, facilius interiret. Ludis igitur Circensibus cum equi jam excurruri essent, multitudo puerorum in circum accurrat, quos magna quædam virgo torvo vultu ducebat, quæ dea postmodum credita est: ortoque a pueris clamore, populus etiam vociferans ad Commodum in suburbio agentem contendit, ac illi beneprecatus, Cleandro diras est imprecatus. Imperator vero satellites contra eos misit, qui cum nonnullis vulneratis, nonnullis occisis, populum repellere non possent: multitudine et robore militum fretus, ipse proliit. Sed cum turbam appropinquantem vidisset, homo ignavissimus ita pertulit, ut Cleandrum et filium ejus statim occidi juberet. Puer igitur limini illisus periit. Cleandri vero corpus Romani excarniæcatum traxerunt, et caput ejus hastæ affixum circumtulērunt. Sunt et aliquot alii palatini proceres interfecti.*